
 

授業参観・PTA総会・学級懇談会 ありがとうございました！ 

 4月１９日、授業参観・PTA総会・学級懇談会・引き渡し訓練を実施させていただきました。

お忙しい中、お越しいただき、ありがとうございました。緊張しながらも頑張っている子ども

たちの様子をご覧いただけたでしょうか。 

 PTA総会では、この１年間の流れを決めていただきました。ありがとうございました。 

 また、午後の引き渡し訓練では、みなさんスムーズに引き渡しを行っていただきました。 

徒歩でご協力いただいたみなさん、車の進行方向にご協力いただいたみなさん、ご参加い

ただいたすべての方にお礼申し上げます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

さて、始まって約３週間が経ち、子どもたちも新しいリズムに慣れてきたと同時に、少し疲

れが出てくる時期でもあります。お子さんの体調管理をよろしくお願いいたします。 

 また、GW に山や川などで外遊びをする場合は、必ず保護者の皆さんと行ってください。 
 

＜本年度の学校教育目標です＞  

                          今年度も左のような 

教育目標の下、柿野小学 

校として教育活動に取り 

組んでまいります。昨年度 

1に引き続き、保護者・地域 

                                                1ともに、子どもたちの成長 

１を支援していきたいと考え 

１                                                        おります。 

１よろしくお願いします。 

松阪市立柿野小学校学校通信 

         2025.4.28 

《令和７年度学校教育目標》 

『主体的に学び、ともに磨き合い行動する子どもの育成』 

《めざす子ども像》 

お互いに助け合い、学びを深め合える子 

〇豊かな心を持ち、助け合える子 

〇進んで考え主体的に行動する子 

〇夢や目標に向かって努力する子 

 



 「５つのチャレンジ」松阪市の取り組み（詳細は子どもたちのタブレットをご覧ください。） 

【生活習慣を確立する】 

わたしたちは、３つの時間（寝る時間・学習する時間・読 書する時間）や、テレビを見たりス

マホ・ゲームをしたりする時間を決めて、規則正しい生活習慣を身に付けます。 

【主体的に学ぶ】 

わたしたちは、自分で計画を立てて勉強し、学びに向かう力を身に付けます。 

【説明力を伸ばす】 

 わたしたちは、自分の考えが伝わりやすいように、話したり書いたりします。 

【考えを深める】 

わたしたちは、人や本、自然などから学び、自分の考えを広げたり深めたりします。 

【学んだことを活用する】 

 わたしたちは、学んだことを、日常生活や他の学習でも役立て、生活を豊かにしていきます。 

 

 ５月の行事予定 

日 月 火 水 木 金 土 

  

  

  

   

1 2 3 

歯科検診 

（全校児童） 

尿検査２次 

ALT ICT 支

援 

憲法 

記念日 

4 5 6 7 8 9 10 

みどりの

日 

こどもの日 振替休日 一斉下校 

14:15 

なかよし班 

そうじ開始 

5年生田植え 

愛校 EST 

特別教室掃除 

定時退校日 

  

11 12 13 14 15 16 17 

山の日   眼科検診 

1・5年 

ICT支援員 

一斉下校 

14:15 

飯南中学校

見学 

ALT 

定時退校日 

  

18 19 20 21 22 23 24 

      一斉下校 

14:15 

耳鼻科検診 

1・5年 

運動会係打ち合わせ

EST 

PTA本部役員会 

  

25 26 27 28 29 30 31 

  
 

創立 150周年

記念航空撮影

2 限目 

  校医検診 

全学年 

運動会前日

準備 

1～3年下校 13：50 

4～6年 15：10 

ALT 

運動会 

6月２日（月）は振替休業日となります。運動会関連につきましては、後日詳細な文書をお配りします。 
＊                

※お知らせ※ 松阪市立柿野小学校のホームページを公開しています。  

ＨＰアドレスです。https://kakino.iinan-matsusaka.com/ 

「松阪市立柿野小学校」で検索してください。 

左の QR コードを読み取っていただくと直接 HP に飛びます。 

 

 

GO5チャレンジ DAY 

☆本居宣長さんの教え、５つの

チャレンジから１つ選び、１か月

重点的に取り組んでみましょう。 

☆毎月５日は、自分が決めたチ

ャレンジをふり返ったり、新たな

チャレンジを始めたりする日にで

きるといいですね！ 

☆松阪市の HP には Go5 チャ

レンジの「ワークシートがありま

すので活用を！！ 

 

 

 

https://kakino.iinan-matsusaka.com/

